An semper Debeat reddi debitū coniugale cū petiē

Solutione autē debiti cōiugalis hoc tenent aliqui q̄ omni tēpore petenti debitū est reddendū s̄m oportunitatem loci **Quod** ideo dicit̄ quia ille ad verecundiā q̄ndā habet sibi āneram **Nā** nō oportet q̄ soluat̄ in publico sed in omni hora omni q̄ dimisso negotio si scit alterū esse in periculosa cōcupiscentia tenetur captare secretū cubile et debitū reddere **Alij** distinguūt q̄ sic in preceptis affirmatiuis semper ad ea tenētur sed non pro semper ut ubi gratia **Semp** teneor honorare parentes meos sed nō p̄ semper sed solū pro loco et tempore **Ita** hic ut dicit̄ quis ad semper tenetur reddere debitū sed non tenetur p̄ sp̄ sed solū cū oportunitas loci et t̄pis h̄ exegerit **Et nota** duos versus q̄ determinant q̄n q̄ casus in quibus quis pōt reddi

matrimonij **Cxxxiiij.**

dere debitum sine peccato s̄ non petere **Festa** sacerq̄ locus **sejuna** menstrua part⁹ **Si** petis his peccas reddis q̄nq̄ licēter

Quid sit materia et q̄o forma in sacro cōiugij

Quid autē sit materia q̄o forma dicitur q̄ materia sunt legitime p̄sone in potētia cōmixtionis sexū exītes **Circa** q̄o multi difficiles et diuersi cas⁹ occurrūt hoc sacramentum matrimonij impediētes qui sufficiēnt in summa **Raymundi** determinātur. quare hic causa breuitatis nō exprimuntur sed solū pro quadāz compendiosa annotatione ponūtur sex versus sequentes **Ecclesie** vetitum necnon tempus feriatum **Impediunt** fieri permittunt facta teneri **Error** conditio votū agnatio crīmen **Cultus** disparitas vis ordo ligamē honestas **Si** sis affinis si forte coire neq̄bis **hoc** sociāda vetāt nubia iuncta retradāt. **Forma** autē est cōsensus per verba exp̄s̄ ut accipio te in meaz tē vel huiusmodi **Sed** alios cōsensus **amicorū** est materia in cōiugio forma at̄ est debita verborū **platoz** forma s̄. Accipio te in meam tē **Sed** nunquid et iste cōsensus debeat ferri et esse ad carnalem copulam **Et** dicit magister in libro sententiarū q̄ nō in carnalem copulam nec in cohabitatio nez corporalem sed in societatem

Compendiū theologie

cōiugalē. qđ sic exponit hoc est in carnale debitū. nō in carnalē actū
Nec obstat illud de matrimonio beate virginis qđ s̄m beatū Aug. Ita in matrimonio cōsēit qđ nisi aliter deo suberet. debitū cōiugale nō reddēt. **N**it enī sic cōmittēs autē virginitatē suā diuine dispensatiōi et cōsēsit in carnalē copulā nō illā appetēdo s̄ diuine inspirationi in vtroq; scz et virginitate et cōmixtiōne obediēdo. **S**ed virginitatem quā nō dū vouerāt in desidēio habuit et cū firmo p̄posito. cōmixtiōnē vero illā nisi deo aliter disponēt in sufficiētia. **E**x his satis patet qđ hic sit sacramētū et qđ res. **N**ā sacramētū est cōsensus aīoz et cōiunctio corpōz. **R**es autē duplex ē scz vnio xp̄i et ecclē. **I**te vnio duarum naturarū in xp̄o. **N**ā sicut in matrimonio cōiūctio est aīoz vni^o cum vna ita vnī xp̄s cū ecclā qđ vna ē vt dī. **S**ant. vi. vna ē colūba mea ē. **D**e qđ etiā vnione dī. i. **A**d coz. vi. **Q**ui adheret deo vn^o spūs est cū eo. **I**te sicut in matrimonio ē cōmixtio diuersoz sexuū ita in xp̄o ē vnio duaz diuersaz naturarū scz diuine et humane

Explīcit tractatus tertius de expositiōe. vij. sacrozū

de septē virtutibus

Incipit tractatus eiusdem qđ de. vij. virtutibus et eaz declaratione

Nunc aliq̄ t̄gēda sunt de virtutib^{us}. **E**t p̄mo qđ sit virt^{us} in genere. **Q**uot sūt in nūero. et de eaz sufficiētia. **D**eīn de singul^{is} in spēali erit aliquō dicēdū

Quid sit virtus in generali

Et autē virt^{us} s̄m Aug. bona q̄litas mētis qđ recte vīuitur et qđ null^o male vītur quā sol^o deo in hoīe opat̄. **N**otandū dicit̄ bō q̄litas ad dīaz malaz qđ litatū cuiusmodi sūt prodigalitas avaricia. **A**ddit mentis. ad dīam corpaliū q̄litatū. q̄les sūt albedo nigredo. **E**t subiūgit. quā. scz virt^{us} r̄ce vīuit. ad dīaz scie que q̄uis sit bō q̄litas mētis. non tñ n̄ario ea r̄ce vīuit s̄ pot^o ea r̄ce intelligit̄. **E**t addit. qđ null^o male vīit. ad dīferētia potētiaz naturalū qđ cōtingit bñ vti et male vti. cuiusmodi sūt rōnabilitas. et occupabilitas. et trasabilitas. qđ p̄prie potētie dicūt̄. **D**icit̄ et qm sol^o deo opat̄ in hoīe. qđ ponit̄ ad dīaz virtū politica/rū. qđ vt vult p̄hs in **E**thicis generat̄ur ex frequēti bñ agē. cū virtutes theologicę a deo infūdantur. **E**t qđ apparet qđ p̄cedēs diffinitio est p̄prie virtutis theologicę. **E**t prout virtus cōphēdit tā quatuor virtutes cardinales q̄ tres theco

et earū declar
logicas sic p̄ diffinit
amor hñoi se ad oia v
Aug^o in libro de m
gulas diffinites virtutes
finitioib^{us} ponit̄ amorē
et adiungit̄ caritas
diuersas offerentias
Quot sunt virt
de eaz sufficiētia
Et sic ar̄ diffinitio
hu p̄t n̄ier^o septē
quorū cardinaliū
theologicaz. **C**ū enī virt
hñoi se ad oia vt debet
amor hñoi se vt debet
eoz aut ad creaturā
tūe vel erit amor ad
recognoscat̄ et sic erit
luminatio mētis ad op
deū. **A**ut erit amor ad
possidet̄ et hoc dupl^o
hñoi in futuro. et sic est ip
qđo hñoi hñoi hñoi et
vitas qđo licet p̄ quēdā
imp̄tōn hñoi deū. **Q**uorū
in caritate in deo manet
i. **J**oh. iii. **A**ut sit am
vt debet ad creaturā
aturā qđ sūo nobis ē v
amor sic hñoi se ad
tēpantia. **A**ut ad crea
nos ē sic ē p̄prie. et t
recte hñoi ad eū ē iū
creaturā qđ oia nos
illa creatura ē nobis
tal amor sic se hñoi a
ē prudētia aut illa cr
molestas. et talis am